今年もインフルエンザワクチン接種の時期がやってきました。

10 月 16 日（月）よりご予約を開始致します。

接種ご希望の方は受付までお申し出下さい。

昨シーズンは製薬会社が熊本地震で被災した事等の影響から、必要な供給量を確

保する為、全製薬会社防腐剤を含むﾜｸﾁﾝのみの生産となり、当院でも防腐剤を含

むﾜｸﾁﾝでの接種となっておりました。本年度は防腐剤を含まないﾜｸﾁﾝの生産が再

開された為、当院でも防腐剤を含まないﾜｸﾁﾝでの接種が可能となりました。しか

しながら、本年度も昨年度同様に予約数が限られますので、ご希望の方はお早め

にご予約いただきます様宜しくお願い申し上げます。

接種開始 11 月 1 日（水）～

対象者  当院の患者様

接種回数 1 回

費用   1 回接種 4.000 円

予防接種